PREVIDENCIA SOCIAL

Relatorio de Resumo do Demonstrativo de Investimentos
Entidade: 4724-FUNPRESP-EXE

Plano de Gestao Administrativa

Data de Geragédo: 04/06/2019 10:31:27

Més de Referéncia: 04/2019

Consolidacédo Contébil

Valor em R$

Total Demonstrativo de Investimentos:
Total Recursos do Plano (Fonte: balancete):
Diferenca:

74.628.956,22
74.628.956,22
0,00

Demonstrativo de Investimentos - Carteira Propria - Total

27.317.068,86

Depésitos:

Titulos Publicos:

Titulos Privados:

Acdes:

Operagdes Compromissadas:
Participacdes em SPE:
Derivativos Opc¢des:
Derivativos Termos:
Derivativos Futuros:
Derivativos Swaps:
Empréstimos/Financiamentos:
Carteira Imobiliaria:

Valores a Pagar/Receber:

Exigivel Contingencial/Investimentos:

52.840,19
27.264.228,67
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Demonstrativo de Investimentos - Fundos (1° Nivel ) - Total

47.311.887,35

20.977.649/0001-74
10.347.195/0001-02
17.945.571/0001-00
20.155.943/0001-09
08.070.830/0001-05
10.424.371/0001-54

Observacoes:

6.285.839,63
12.000.356,10
5.995.130,70
6.433.531,25
3.522.569,66
13.074.459,97

1) Os recursos dos planos administrados pela EFPC séo formados pelos ativos disponiveis e de investimentos, deduzidos de suas
correspondentes exigibilidades, ndo computados os valores referentes a dividas contratadas com os patrocinadores (Resolugao

CMN 3792/2009, art. 3°):
+1.1.0.0.00.00.00 Disponivel
+1.2.3.0.00.00.00 Investimentos
- 2.1.3.0.00.00.00 Exigivel Operacional — Investimentos
- 2.2.3.0.00.00.00 Exigivel Contingencial — Investimentos

2) O valor das cotas dos fundos de investimento e dos fundos de investimento em cotas de fundos de investimento usado na

consolidacdo contabil é:
a) O valor informado no arquivo de posi¢do do préprio fundo; ou

b) O valor informado na tela "Cota de Fundos" nos casos de dispensa de envio do arquivo (8 4° do art. 10° da Instrucdo PREVIC

n° 02, de 18/05/2010).

3) A metodologia de célculo de conciliagdo dos ativos € aquela adotada pelo Layout do Arquivo de Posicao de Fundos e Carteiras

definido pela ANBIMA - Associacdo Brasileira das Entidades dos Mercados Financeiro e de Capitais.



